
Perex / datum / revize apod.

Prusa Education



3D tiskárny do škol zdarma
• Spuštění programu v září 2020 
• Rozdali jsme více než 2100 tiskáren
• 3000 registrovaných škol a dalších organizací včetně Junáku či DDM
• 1650 projektů zpracovaných komunitou žáků a učitelů
• Do programu se aktivně zapojilo více než 5000 učitelů z ČR
• Uspořádali jsme soutěže včetně celorepublikové olympiády





Prusa Education v zahraničí
• Rozšíření programu mimo ČR od září 2022
• 3000 registrací zahraničí

○ 40 % USA
○ 10 % Německo
○   5 % Polsko 
○   5 % Španělsko

• Zapojení napříč univerzitami ze světa



Proč se zapojit do Prusa Education
• Slevy na produkty
• Přístup do unikátní databáze projektů na Printables
• Konzultace s profesionály
• Základní kurzy Prusa Academy zdarma





Prusa Education  &  Průša pro školy 

Prusa Education



Prusa Education
• Sjednocení obsahu a multijazyčnost nového webu education.prusa3d.com
• 11 školících center po celé ČR a další v přípravě
• Průša Handbook pro učitele a školy 
• Ještě více atraktivnějších soutěží 

http://education.prusa3d.com


Školící centra



Školící centra
• Pilotní program v ČR
• Školení od profesionálů
• Zpřístupnění lokálního poradenství pro školy
• Plánujeme rozšíření pro firmy a veřejnost



Jak budou vypadat prostory?
• Vybavení prostor 3D tiskárnami Original Prusa
• Široká škála od Prusa MINI+ pro Prusa XL
• Možnost proškolit až 12 osob zároveň





• Vypsání termínů přihlášek na 1. pol. školního roku 2024/25 proběhne na 
začátku září 

• Nabídka školení:
○ Základní uživatelské školení na 3D tisk
○ Pokročilé ovládání PrusaSliceru
○ Údržba a servis 3D tiskárny

• Školení s možností využít evropských dotací

Kdy a jakého školení se mohu účastnit?


